
Ripartizione Attività Contrattuale 

 

IL RETTORE  

VISTO l’art. 14 del vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità;  

VISTO  l’art. 21 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e il Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018, recante 

“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma 

biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 

annuali e aggiornamenti annuali”; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1190 del 29/03/2022, ratificato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 86 del 04/04/2022, con cui è stata 

approvata la programmazione biennale 2022/2023 degli acquisti di beni e 

servizi di cui all’art. 21 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i., redatta tenendo conto 

dei dati acquisiti dagli uffici afferenti alla Ripartizione Attività Contrattuale 

e dalle strutture decentrate; 

CONSIDERATO  che le modifiche ai programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi 

nel corso dell’anno sono consentite ai sensi dell’art. 7, commi 8 e 9, del 

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 

gennaio 2018; 

VISTA  la nota PG n. 49024 del 26/04/2022 (all. 1) con cui il Centro di Ateneo per i 

Servizi Informativi, ad integrazione della precedente programmazione 

trasmessa con nota PG n. 22074 del 28/02/2022, ha trasmesso n. 2 interventi 

relativi a servizi di: 1) “Predisposizione del nuovo framework unina a 

supporto del Portale e servizi critici di ateneo con manutenzione per una 

durata di 36 mesi” per un importo complessivo, al lordo dell’IVA, pari a € 

215.000,00; 2) “Manutenzione adeguativa ed evolutiva di 36 mesi del 

sistema per gestione accessi studenti “GO-IN Studenti” per un importo 

complessivo, al lordo dell’IVA, pari a € 55.000,00; 

CONSIDERATO  che da tale nota e dalla documentazione ad essa allegata risulta che gli 

interventi segnalati dal CSI sono stati approvati con delibere del Comitato 

Direttivo del Centro nn. 7 e 8 del 14 aprile 2022, sono riferiti all’annualità 

2022 e che la modifica della programmazione biennale già approvata è 

ascrivibile all’ipotesi di cui all’art. 7, comma 8 lettera c) del Decreto del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018; 

ATTESA pertanto, la necessità di apportare modifiche alla programmazione biennale 

2022/2023 degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 21 del D.lgs.50/2016 

e s.m.i. approvata con Decreto Rettorale n. 1190 del 29/03/2022, ratificato 

con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 04/04/2022; 

CONSIDERATO che la prossima seduta del Consiglio di Amministrazione non è stata ancora 

calendarizzata ed è pertanto necessario provvedere in via di urgenza, 

trattandosi di interventi qualificati dal CSI dalla massima priorità, con 
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conseguente necessità di procedere immediatamente agli adempimenti 

necessari per dare corso a detti interventi;    

D E C R E T A 

- di approvare l’aggiornamento della programmazione biennale (2022/2023) degli acquisti di beni 

e servizi di cui all’art. 21 del D.lgs.50/2016 e s.m.i. [approvata con Decreto Rettorale n. 1190 del 

29/03/2022, ratificato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 04/04/2022, e 

pubblicata sul sito del MIT e sul sito di Ateneo], così come da documento elettronico allegato al 

presente decreto (all. 2), redatto tenendo conto delle indicazioni di cui alle citate note e secondo 

quanto di seguito specificato: 

1. Inserimento dell’intervento di competenza del Centro di Ateneo peri Servizi Informativi 

per il servizio di “Predisposizione del nuovo framework unina a supporto del Portale e 

servizi critici di ateneo con manutenzione per una durata di 36 mesi” di importo 

complessivo, IVA inclusa, pari ad euro 215.000,00; 

2. Inserimento dell’intervento di competenza del Centro di Ateneo peri Servizi Informativi 

per il servizio di “Manutenzione adeguativa ed evolutiva di 36 mesi del sistema per 

gestione accessi studenti “GO-IN Studenti”, di importo complessivo, IVA inclusa, pari ad 

euro 55.000,00; 

- di dare mandato alla Ripartizione Attività Contrattuale di procedere alla pubblicazione della 

programmazione di cui all’allegato 2 nonché del presente decreto sul sito web di Ateneo nonché 

sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, in conformità con quanto 

previsto dall’art.21, comma 7, del D. Lgs.50/2016. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima 

adunanza utile. 

IL RETTORE 

Prof. Matteo Lorito 

 

 

 

 

Ripartizione: Attività Contrattuale  
Il Dirigente: Dott.ssa Rossella Maio 

Unità organizzativa responsabile: Ripartizione: Attività Contrattuale 
Dott. Vincenzo Di Marco, unità di supporto individuata con DD n. 161 

del 11/02/2022 
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Napoli Federico II - Ripartizione Attività Contrattuale

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

72,590.00 0.00 72,590.00

38,485,245.228,607,072.05 29,878,173.17

0.00 0.00 0.00

152,134.00 0.00 152,134.00

Maio Rossella

0.00 0.000.00

8,831,796.05 38,709,969.2229,878,173.17

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Napoli Federico II - Ripartizione Attività Contrattuale

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00876220633202200001
Si Servizi

Rinnovo
abbonamento

anno 2022 Jove
Unlimited

Ronca Maria
Grazia

1272320000-4 1ITF332022 1 0.00Si 0.0063,882.00 63,882.00 0.00

S00876220633202200003
Si Servizi

Acquisto
centralizzato

servizio di
catalogazione,

distinto in lotti (l1
Agraria

Architettura
Scienze ed
Economia)

Durante Costanzo
679995200-7 1ITF332022 1 0.00No 0.0069,780.00 69,780.00 0.00

S00876220633202200004
Si Servizi

Acquisto
centralizzato

servizio di
catalogazione,disti

nto in lotti (l2
Giuridica)

durante costanzo
679995200-7 1ITF332022 1 0.00No 0.0080,520.00 80,520.00 0.00

S00876220633202200005
Si Servizi

Acquisto
centralizzato

servizio di
catalogazione,disti

nto in lotti  (l3
Umanistica)

Durante Costanzo
679995200-7 1ITF332022 1 0.00No 0.0054,900.00 54,900.00 0.00

S00876220633202200006
Si Servizi

ebooks Springer
annata 2023

Ronca Maria
Grazia

1272320000-4 1ITF332022 1 0.00Si 0.00128,766.00 128,766.00 0.00

F00876220633202200001
Si Forniture

gara monografie
48 mesi lotto 1
pubblicazioni

straniere
Freda Vincenzo 4822113000-5 1ITF332022 1 437,597.37Si

1,312,792.12
0.00

1,750,389.49
0.00

F00876220633202200002
Si Forniture

gara monografie
48 mesi lotto 2
pubblicazioni

italiane discipline
umanistiche

Freda Vincenzo 4822113000-5 1ITF332022 1 362,954.64Si
1,088,863.91

0.00
1,451,818.55

0.00

F00876220633202200003
Si Forniture

gara monografie
48 mesi, lotto 3
pubblicazioni

italiane discipline
tecniche

Freda Vincenzo 4822113000-5 1ITF332022 1 253,208.23Si 759,624.680.00
1,012,832.91

0.00

F00876220633202200004
Si Forniture

Gara riviste e
periodici

Vaccaro Assunta 4822211000-2 1ITF332022 1
1,035,747.24

Si
3,107,241.73

0.00
4,142,988.97

0.00

S00876220633202200008
Si Servizi

Procedura di
spesa Migrazione

in cloud
UNINAPEC

Sansone Carlo 3648611000-4 1ITF332022 1 100,000.00No 100,000.0024,000.00 224,000.00 0.00

S00876220633202200009
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
Hardware dei

sistemi delle sale
macchine CSI

Sansone Carlo 3650324100-3 1ITF332022 1 150,000.00No 400,000.000.00 550,000.00 0.00

S00876220633202200010
Si Servizi

Adesione
convenzione SGM

per 48 mesi
Sansone Carlo 4872315000-6 1ITF332022 1 415,000.00No 415,000.000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120830,000.00 0.00

S00876220633202200011
Si Servizi

Manutenzione
evolutiva

SEGREPASS
Sansone Carlo 3648611000-4 1ITF332022 1 24,000.00No 24,000.00244,000.00 292,000.00 0.00

S00876220633202200012
Si Servizi

Manutenzione
evolutiva portale

unina e siti
dipartimentali

Sansone Carlo 1248611000-4 1ITF332022 1 0.00No 0.0048,000.00 48,000.00 0.00

S00876220633202200013
Si Servizi

UNINAPEC-
Misure sicurezza
AGID/CERTPA e

manutenzione
H24

Sansone Carlo 3648611000-4 1ITF332022 1 80,000.00No 80,000.0080,000.00 240,000.00 0.00

S00876220633202200014
Si Servizi

Aggiornamento
tecnologico

software
Documentale

Sansone Carlo 3648611000-4 1ITF332022 1 60,000.00No 60,000.00120,000.00 240,000.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00876220633202200005
Si Forniture

Upgrade del
Sistema DWDM

della rete di
Ateneo BENI

Sansone Carlo 1248611000-4 1ITF332022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S00876220633202200015
Si Servizi

Upgrade del
Sistema DWDM

della rete di
Ateneo SERVIZI

Sansone Carlo 1272315000-6 1ITF332022 1 0.00No 0.00177,000.00 177,000.00 0.00

F00876220633202200006
Si Forniture

Completamento
della sicurezza

dell'Infrastruttura
metropolitana

Sansone Carlo 1232420000-3 1ITF332022 1 0.00No 0.00390,400.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120390,400.00 0.00

F00876220633202200007
Si Forniture

Rete Complesso
Universitario

Scampia
Sansone Carlo 632420000-3 1ITF332022 1 250,000.00No 250,000.000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120500,000.00 0.00

F00876220633202200008
Si Forniture

Aggiornamento
Server sistemi
critici d'Ateneo

Sansone Carlo 632420000-3 1ITF332022 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00

F00876220633202200009
Si Forniture

Innovazione
servizio VOIP e
Collaboration e

approvvigionamen
to

apparecchiature

Salomone Stefano
2432420000-3 1ITF332022 1 0.00No 0.00186,000.00 186,000.00 0.00

F00876220633202200010
Si Forniture

Adeguamento ed
approvvigionamen

to dispositivi
telefonici

Sansone Carlo 632420000-3 1ITF332022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F00876220633202200011
Si Forniture

Sperimentazione
Sistemi open
source VoIP

Sansone Carlo 632420000-3 1ITF332022 1 0.00No 0.0066,000.00 66,000.00 0.00

F00876220633202200012
Si Forniture

Rifacimento reti
dei Campus di

Ingegneria
Tecchio e Agnano

Sansone Carlo 1232420000-3 1ITF332022 1 0.00No 0.00222,000.00 222,000.00 0.00

S00876220633202200016
Si Servizi

Manutenzione
correttiva

SEGREPASS
Sansone Carlo 1248611000-4 1ITF332022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S00876220633202200017
Si Servizi

sviluppo
produzione gedas Sansone Carlo 1248611000-4 1ITF332022 1 0.00No 0.0068,200.00 68,200.00 0.00

S00876220633202100037
No Servizi

Servizio di ricerca
e studio dei
processi di

valorizzazione
energetica di

biomasse
residuali di

diversa natura

Sica Benedetto 2473110000-6 1ITF332022
B76G20000790005

1 109,820.00No 0.0050,000.00 159,820.00 0.00

S00876220633202200018
No Servizi

Manutenzione
Parco Gussone e

Parco Inferiore
Mazzoleni Stefano

6077313000-7 1ITF332022 1 24,400.00No 73,200.0042,700.00 140,300.00 0.00

F00876220633202200013
No Forniture

Fornitura Toner,
cartucce a getto di

inchiostro,
fotoconduttori e

vaschette di
recupero toner
esausto per gli

uffici
dell'Amministrazio

ne Centrale

IZZO DARIO 2430125100-2 2ITF332022 1 65,826.00No 0.0065,826.00 131,652.00 0.00

F00876220633202200015
No Forniture

Fornitura di carta
formato  A4 e A3
per le esigenze
delle strutture

dell'Amministrazio
ne Centrale

Brenzini Rosanna
2430197630-1 1ITF332022 1 12,104.36No 0.0060,521.76 72,626.12 0.00

F00876220633202200016
No Forniture

Fornitura di
cancelleria per le

esigenze delle
strutture

dell'Amministrazio
ne Centrale

Brenzini Rosanna
2430199000-0 2ITF332022 1 29,280.00No 29,280.000.00 58,560.00 0.00

F00876220633201900009
No Forniture

Fornitura di
apparecchiature

scientifiche -
strumenti di

misura

Ramaglia Antonio
138410000-2 1ITF332022

B17E19000000007
1 0.00No 0.00103,334.00 103,334.00 0.00

F00876220633201900019
No Forniture

Fornitura di un
sistema di

acquisizione dati:
strumentazione

per misure on line
di

ASSORBIMENTO
A TRE

LUNGHEZZE
D'ONDA SU
FRAZIONI DI
AEREOSOL

ATMOSFERICO
SEPARATO CON
IMPATTATORE

Ramaglia Antonio
138340000-0 1ITF332022

B17E19000000007
1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ELPI

S00876220633202200019
No Servizi

Servizio biennale
di pubblicazione
sui quotidiani di

tutti gli avvisi
relativi alle

procedure di gara
indette

dall'Amministrazio
ne

David Carla 2479341000-6 2ITF332022 1 73,200.00No 0.0048,800.00 122,000.00 0.00

S00876220633202100018
No Servizi

Prototipo
sperimentale di
refrigeratore e
elastocalorica

rotante

Bianco Nicola 1273100000-3 2ITF332022
B64G19000100008

1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

S00876220633202100019
No Servizi

ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza:

Revisione sosp.+
sost. serbatoi

azoto  della vasca
prove sita in via

Claudio

Bianco Nicola 2471356000-8 1ITF332022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00876220633202100020
No Servizi

ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza:

Revisione mecc.
allineamento

cuscinetti della
vasca prove sita

in via Claudio

Bianco Nicola 2471356000-8 1ITF332022 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S00876220633202100021
No Servizi

ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza:

Allineamento
rotaia

Bianco Nicola 2471356000-8 1ITF332022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00876220633202100022
No Servizi

ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza: Sost.
Inverter motori
elettrici e PLC

Bianco Nicola 2471356000-8 1ITF332022 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F00876220633202200017
No Forniture

sistema di
calibrazone di
accelerometri

Bianco Nicola 1273100000-3 1ITF332022 1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F00876220633202200018
Si Forniture

Fornitura di Gas
Tecnici

De Ienner
Gabriella

2424111000-5 1ITF332022 1 61,000.00Si 0.0061,000.00 122,000.00 0.00

S00876220633202200020
No Servizi

Conduzione e
Manutenzione
Magneti con
servizio di

riempimento elio
liquido

De Ienner
Gabriella

2445259000-7 1ITF332022 1 35,000.00Si 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

F00876220633202200019
No Forniture

Fornitura,
installazione e

addestramento di
uno strumento di
Scattering di Luce

Statico e
Dinamico

Ciccarelli Donato 1238636000-2 1ITF332022
B24E20000230005

1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

F00876220633202200020
No Forniture

Fornitura,
Istallazione di
Calorimetro a

scansione
diffferenziale

Giarra Antonella 1238418000-8 1ITF332022 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

S00876220633202000014
Si Servizi

Contratti di
manutenzione
ordinaria su

strumentazioni e
apparecchiature di

laboratorio
chimico

De Ienner
Gabriella

1250410000-2 1ITF332022
E68D20000110005

1 155,000.00Si 0.00155,000.00 310,000.00 0.00

F00876220633202100033
No Forniture

Apparecchiature
informatiche ,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,

Cannizzaro Cinzia
630231200-9 2ITF332022 1 0.00No 0.00219,600.00 219,600.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

VIDEOPROIETTO
RI, SMRT TV,

TELEFONI
MOBILI ED

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

ACCESSORI)

F00876220633202100034
No Forniture

Apparecchiature
informatiche ,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,
VIDEOPROIETTO

RI, SMRT TV,
TELEFONI
MOBILI ED

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

ACCESSORI)

Cannizzaro Cinzia
630231200-9 2ITF332022 1 0.00No 0.00234,240.00 234,240.00 0.00

F00876220633202200021
No Forniture

Materiale
elettronico,

elettromeccanico
ed elettrotecnico (
STRUMENTAZIO
NE DI MISURA,
TRASFORMATO
RI, BATTERIE,

MOTORI,
COMPONENTIST

ICA,
AMPLIFICATORI

ANALOGICI,
SCHEDE DI

SVILUPPO ED
ELETTRONICHE,
CONVERTITORI

E BANCHI DI
LAVORO
TECNICI)

Cannizzaro Cinzia
630231200-9 2ITF332022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F00876220633202200024
No Forniture

Arredi tecnici -
Banchi da
laboratorio

Cannizzaro Cinzia
639150000-8 2ITF332022 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F00876220633202200025
No Forniture

Interfaccia aptica
6D

Cannizzaro Cinzia
638000000-5 2ITF332022 1 0.00No 0.0074,664.00 74,664.00 0.00

F00876220633202200026
No Forniture

Camera
Climatizzata

Cannizzaro Cinzia
638300000-8 2ITF332022 1 0.00No 0.00116,500.00 116,500.00 0.00

F00876220633202200027
No Forniture

n. 2 unità -
Reattore non
agitato ad alta

pressione e alta
temperatura

Stea Lidia 138570000-1 1ITF332022 1 0.00No 0.0072,590.00 72,590.00 972,590.00

F00876220633202200028
No Forniture

Impianto per la
produzione di
manufatti in
materiale

metallico con
tecnologia Wire

Arc Additive
Manufacturing via

Cold Metal
Transfer (WAAM-

CMT)

Mensitieri
Giuseppe

139300000-5 1ITF332022 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F00876220633202200029
No Forniture

Spese per la
manutenzione
Straordinaria di
attrezzature -

macchina MTS
500 KN

Mensitieri
Giuseppe

145259000-7 1ITF332022 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F00876220633202200030
No Forniture

Spese per la
manutenzione
Straordinaria di
attrezzature -

macchina MTS 50
KN

Mensitieri
Giuseppe

145259000-7 1ITF332022 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

F00876220633202000016
No Forniture

Apparecchiature
informatiche,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,
VIDEOPROIETTO

RI, SMRT TV,
TELEFONI
MOBILI ED

RUSSO ANDREA 630231200-9 2ITF332022 1 0.00No 0.00234,240.00 234,240.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

ACCESSORI)

F00876220633202000018
No Forniture

Materiale
elettronico,

elettromeccanico
ed elettrotecnico (
STRUMENTAZIO
NE DI MISURA,
TRASFORMATO
RI, BATTERIE,

MOTORI,
COMPONENTIST

ICA,
AMPLIFICATORI

ANALOGICI,
SCHEDE DI

SVILUPPO ED
ELETTRONICHE,
CONVERTITORI

E BANCHI DI
LAVORO
TECNICI)

CESARO
UMBERTO

630231200-9 2ITF332022 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S00876220633202200021
No Servizi

Manutenzione
cappe chimiche

Persico
Mariarosaria

1245259000-7 3ITF332022 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

S00876220633202200022
No Servizi

Smaltimento rifiuti
nocivi

Persico
Mariarosaria

2490523000-9 3ITF332022 1 0.00No 0.00248,026.00 248,026.00 0.00

F00876220633202200031
No Forniture

Ricarica gas elio
liquido

Persico
Mariarosaria

1224111300-8 3ITF332022 1 0.00No 0.0048,190.00 48,190.00 0.00

F00876220633202200034
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica
per la sede di

Scampia
15/09/2022 -
14/09/2023

Coppola Fulvio 1209310000-5 2ITF332022 1 211,191.82Si 0.0086,961.34 CONSIP SPA UNIP.0000226120298,153.16 0.00

F00876220633202200037
No Forniture

Fornitura di gas
naturale perla

sede di Scampia
28/09/2022-
27/09/2023

Coppola Fulvio 1209123000-7 2ITF332022 1 41,085.50Si 0.0013,695.17 CONSIP SPA UNIP.000022612054,780.67 0.00

F00876220633202200039
No Forniture

Servizio di
Telefonia Fissa

per le strutture di
Ateneo dal

03/10/2022 al
30/09/2025

Coppola Fulvio 3632412100-5 2ITF332022 1 59,166.00Si 103,540.50143,545.48 CONSIP SPA UNIP.0000226120306,251.98 0.00

F00876220633202200040
No Forniture

Servizio di
Telefonia Mobile
per le strutture di

Ateneo dal
17/11/2022 al
16/05/2024

Coppola Fulvio 1864212000-5 2ITF332022 1 25,714.30Si 9,642.903,214.30 CONSIP SPA UNIP.000022612038,571.50 0.00

S00876220633202000008
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Lavori di
ristrutturazione ed
adeguamento di
parte dell'edificio

n. 12 del
Complesso

Ospedaliero AOU
Policlinico
Federico II

Sansone Sara
Ersilia

371356000-8 2ITF332022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S00876220633202200024
No Servizi

Servizi di
igegneria ed

architettura relativi
ai: Lavori di

messa in
sicurezza,

adeguamento e
ristrutturazione

dellemiciclo destro
del complesso
monumentale
della Reggia di
Portici sede del
Dipartimento di
Agraria -Portici

(NA)

Sansone Sara
Ersilia

371356000-8 2ITF332022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S00876220633202200025
No Servizi

Servizi di
igegneria ed

architettura relativi
ai: Sistemazione

della rete
principale di
distribuzione

dell'impianto fluido
di

condizionamento
e rispristino del

sistema di
controllo

Sansone Sara
Ersilia

371356000-8 2ITF332022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

dell'impianto
stesso - Palazzo

degli Uffici

S00876220633202200026
No Servizi

Servizi di
igegneria ed

architettura relativi
ai: Lavori di

riorganizzazione e
interventi di

efficientamento
energetico locali
ubicati al terzo e
quarto piano (ex
biblioteca) sede

Centrale lato
COINOR da

destinare ad uffici
dellAmministrazio

ne centrale

Sansone Sara
Ersilia

371356000-8 2ITF332022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S00876220633202200027
No Servizi

Servizi di
igegneria ed

architettura relativi
ai: Lavori di

manutenzione
straordinaria e
riattazione dei

locali di via
Mezzocannone 8

posti a ridosso
della sala

macchine del CSI
con accesso dal
cortile delle mura

greche.

Sansone Sara
Ersilia

371356000-8 2ITF332022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S00876220633202200028
No Servizi

ACCORDO
QUADRO: Lotto

1: servizi di
ingegneria ed
architettura

afferenti alle fasi
di progettazione di
fattibilità tecnica
ed economica,

definitiva ed
esecutiva di lavori
aventi natura con
prevalenza nella
categoria E.22
(Interventi di

manutenzione,
restauro,

risanamento
conservativo,

riqualificazione, su
edifici e manufatti

di interesse
storico artistico

soggetti a tutela ai
sensi del D.Lgs
42/2004, oppure

di particolare
importanza), oltre
le altre categorie

accessorie
impiantistiche e

strutturali.

Sansone Sara
Ersilia

3671356000-8 1ITF332022 1 634,400.00No 253,760.00634,400.00
1,522,560.00

0.00

S00876220633202200029
No Servizi

ACCORDO
QUADRO: Lotto

2: servizi di
ingegneria ed
architettura

afferenti alle fasi
di progettazione di
fattibilità tecnica
ed economica,

definitiva ed
esecutiva di lavori
aventi natura con
prevalenza nella
categoria E.10
(Poliambulatori,

Ospedali, Istituti di
ricerca, Centri di
riabilitazione, Poli

scolastici,
Università,

Accademie, Istituti
di ricerca

Sansone Sara
Ersilia

3671356000-8 1ITF332022 1 634,400.00No 253,760.00634,400.00
1,522,560.00

0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

universitaria),
riferiti ad immobili

non vincolati ai
sensi del D.Lgs
42/2004, oltre le
altre categorie

accessorie
impiantistiche e

strutturali.

S00876220633202200030
No Servizi

ACCORDO
QUADRO: Lotto

3: servizi di
ingegneria ed
architettura

afferenti alle fasi
di progettazione di
fattibilità tecnica
ed economica,

definitiva ed
esecutiva di lavori
aventi natura con
prevalenza nelle
categorie IA.01 -

IA.02 - IA.03
(Impianti per

l'approvvigioname
nto, la

preparazione e la
distribuzione di

acqua nell'interno
di edifici o per

scopi industriali;
Impianti sanitari;

Impianti di
fognatura

domestica od
industriale ed

opere relative al
trattamento delle
acque di rifiuto;

Reti di
distribuzione di

combustibili liquidi
o gassosi;

Impianti per la
distribuzione

dellaria
compressa del
vuoto e di gas

medicali; Impianti
e reti antincendio.

/  Impianti di
riscaldamento;

Impianto di
raffrescamento,
climatizzazione,

trattamento
dellaria; Impianti

meccanici di
distribuzione fluidi;

Impianto solare
termico  /  Impianti
elettrici in genere,

impianti di
illuminazione,
telefonici, di
rivelazione

incendi,
fotovoltaici, a

corredo di edifici e
costruzioni di
importanza

corrente; singole
apparecchiature
per laboratori e
impianti pilota di
tipo semplice.),

riferiti ad immobili
non vincolati ai
sensi del D.Lgs
42/2004, oltre le
altre categorie

accessorie edilizie
e strutturali

Sansone Sara
Ersilia

3671356000-8 1ITF332022 1 634,400.00No 253,760.00634,400.00
1,522,560.00

0.00

S00876220633202200031
No Servizi

Servizio di
manutenzione

ordinaria triennale
delle

Chianese Paolo 3677311000-3 1ITF332022 1 50,000.00No 120,000.000.00 170,000.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

aree a verde
afferenti ai moduli
P-L1-L2-L3-C-A3-
D  del complesso
universitario San
Giovanni - Napoli

S00876220633202200033
Si Servizi

Predisposizione
del nuovo

framework unina a
supporto del

Portale e servizi
critici di ateneo

con manutenzione
36 mesi

Sansone Carlo 3672500000-0 1ITF332022 1 0.00No 0.00215,000.00 2215,000.00 0.00

S00876220633202200034
Si Servizi

Manutenzione
adeguativa ed
evolutiva di 36

mesi del sistema
per gestione

accessi studenti
“GO-IN Studenti”

IZZO DARIO 3672500000-0 1ITF332022 1 0.00No 0.0055,000.00 255,000.00 0.00

S00876220633202200002
Si Servizi

Rinnovo
abbonamento

anno 2023 Jove
Unlimited

Ronca Maria
Grazia

1272320000-4 1ITF332023 1 64,000.00Si 0.000.00 64,000.00 0.00

S00876220633202200007
Si Servizi

Rinnovo software
ALMA 2024 2025

Ronca Maria
Grazia

2472212160-8 1ITF332023 1 254,980.00Si 0.000.00 254,980.00 0.00

F00876220633202200014
No Forniture

Fornitura divise
estive ed invernali
per il personale di

Ateneo
Maio Rossella 2418100000-0 3ITF332023 1 43,500.00No 43,500.000.00 87,000.00 0.00

F00876220633202200022
No Forniture

Materiale
elettronico,

elettromeccanico
ed elettrotecnico (
STRUMENTAZIO
NE DI MISURA,
TRASFORMATO
RI, BATTERIE,

MOTORI,
COMPONENTIST

ICA,
AMPLIFICATORI

ANALOGICI,
SCHEDE DI

SVILUPPO ED
ELETTRONICHE,
CONVERTITORI

E BANCHI DI
LAVORO
TECNICI)

Cannizzaro Cinzia
630231200-9 2ITF332023 1 95,000.00No 0.000.00 95,000.00 0.00

F00876220633202200023
No Forniture

Apparecchiature
informatiche ,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,
VIDEOPROIETTO

RI, SMRT TV,
TELEFONI
MOBILI ED

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

ACCESSORI)

Cannizzaro Cinzia
630231200-9 2ITF332023 1 230,000.00No 0.000.00 230,000.00 0.00

S00876220633202200023
No Servizi

Manutenzione
cappe chimiche

Persico
Mariarosaria

1245259000-7 3ITF332023 1 48,800.00No 0.000.00 48,800.00 0.00

F00876220633202200032
No Forniture

Ricarica gas elio
liquido

Persico
Mariarosaria

1224111300-8 3ITF332023 1 48,190.00No 0.000.00 48,190.00 0.00

F00876220633202200033
No Forniture

Fornitura Energia
elettrica

01/10/2023 -
30/09/2024

Coppola Fulvio 1209310000-5 2ITF332023 1
4,397,010.80

Si
13,191,032.39

0.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120
17,588,043.19

0.00

F00876220633202200035
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica
per la sede di

Scampia
15/09/2023 -
14/09/2024

Coppola Fulvio 1209310000-5 2ITF332023 1 86,961.34Si 211,191.820.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120298,153.16 0.00

F00876220633202200036
No Forniture

Fornitura di gas
naturale

01/10/2023 -
30/09/2025

Coppola Fulvio 2409123000-7 2ITF332023 1
1,440,014.15

Si
10,080,099.07

0.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120
11,520,113.22

0.00

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
allegato al D

R
/2022/1760 del 03/05/2022



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00876220633202200038
No Forniture

Fornitura di gas
naturale perla

sede di Scampia
28/09/2023-
27/09/2024

Coppola Fulvio 1209123000-7 2ITF332023 1 13,695.17Si 41,085.500.00 CONSIP SPA UNIP.000022612054,780.67 0.00

S00876220633202000010
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura:Lavori
di sostituz.
serramenti,

impermeabillizz.,
terrazzi, sostituz.
pedate ed alzate
scale, rifacimento

imp. elettrico,
cent. termiche,

sistemazione WC,
nonché adeguam.
imp. antincendio e

compartim.
cavedi- Edif. 2 Via

Claudio

Sansone Sara
Ersilia

371356000-8 2ITF332023 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00

S00876220633202000006
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Lavori di
ristrutturazione ed
adeguamento di
parte del primo

piano dell'edificio
n. 5 del

Complesso
Ospedaliero AOU

Policlinico
Federico II

Sansone Sara
Ersilia

371356000-8 2ITF332023 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S00876220633202000007
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Lavori di
ristrutturazione ed
adeguamento di

alcuni piani
dell'edificio n. 16
del Complesso

Ospedaliero AOU
Policlinico
Federico II

Sansone Sara
Ersilia

371356000-8 2ITF332023 1 230,000.00No 0.000.00 230,000.00 0.00

S00876220633202100027
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura per i
lavori di

ristrutturazione ed
adeguamento di
alcuni piani dell
edificio n. 18 del

Complesso
ospedaliero AOU

Policlinico
Federico II

Sansone Sara
Ersilia

371356000-8 2ITF332023 1 530,000.00No 0.000.00 530,000.00 0.00

F00876220633202200041
No Forniture

Accordo Quadro
relativo alla

fornitura e posa in
opera di beni,
allacquisizione

integrata di servizi
e lavori per le

esigenze
dellUniversità
degli Studi di

Napoli Federico II
in TRE lotti

(ATNEO.2201F)
Lotto n.1:

Fornitura e posa
in opera di sistemi
e apparati audio-

video

D'Alessio Raffaele
3632000000-3 1ITF332023 1

1,000,000.00
No

1,400,000.00
0.00

2,400,000.00
0.00

F00876220633202200042
No Forniture

UniNAno Tech -
Laboratorio di
micro- e nano-
fabbricazione:

fotonica, micro- e
nano-elettronica,

biotecnologie,
materiali avanzati
e nanotecnologie.

Fisciano
Ferdinando

1238511100-1 2ITF332023 1
9,500,000.00

No 0.000.00
9,500,000.00

0.00

F00876220633202200043
No Forniture

Rete telematica
Dipartimento di

Fisica Ettore
Pancini

Fisciano
Ferdinando

1230200000-1 2ITF332023 1
2,000,000.00

No 0.000.00
2,000,000.00

0.00

F00876220633202200044
No Forniture

Centro di calcolo
con

supercomputer
per la ricerca

Fisciano
Ferdinando

1230200000-1 2ITF332023 1
3,000,000.00

No 0.000.00
3,000,000.00

0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

scientifica
nellambito

dellastrofisica
della fisica,

dellintelligenza
artificiale e

cybersecurity per
la Scuola
Superiore

Meridionale in
linea con Next
Generation Eu

S00876220633202200032
No Servizi

Servizio di Cassa
di Ateneo

Maio Rossella 7266100000-1 2ITF332023 1 271,526.25Si
1,357,631.25

0.00
1,629,157.50

0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Maio Rossella

73,728,975.09
(13)

8,831,796.05
(13)

35,019,005.87
(13)

72,590.00 (13)
29,878,173.17

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Napoli Federico II - Ripartizione Attività Contrattuale

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F00876220633202100038
Acquisto di materiale di laboratorio (plasticheria,

vetreria, reagenti da laboratorio e chimici) 988,200.00 1

Per motivi di opportunità amministrativa si è
rinunciato nel periodo di riferimento

allacquisizione in quanto è necessario per gli
acquisti di cui trattasi procedere ad una

rivalutazione del fabbisogno
dellamministrazione  tenuto conto  delle

esigenze della ricerca dipartimentale

F00876220633202100039 Cancelleria ed altra  minuteria per ufficio 110,000.00 1

Per motivi di opportunità amministrativa si è
rinuncitato  nel periodo di riferimento

allacquisizione in quanto è necessario per gli
acquisti di cui trattasi procedere ad una

rivalutazione del fabbisogno
dellamministrazione  tenuto conto  delle

esigenze della ricerca dipartimentale

F00876220633202100032 SINGLE CELL ANALYSER 100,000.00 3
sostituito da altro acquisto di importo inferiore

e con performance diverse
E69J21000210005

S00876220633202100014
Acquisizione software SIT Ripartizioni Tecniche

90,000.00 1 modifica importo a base d'asta

S00876220633202100015
Acquisizione software SICURA Ripartizioni

Tecniche
90,000.00 1 modifica importo a base d'asta

Il referente del programma

Maio Rossella
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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